
     
 
 
 
                                              
 

    
 

 
 
 

  
 
 
 

                                       ประกาศโรงพยาบาลเนินสง่า 
  เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว(รายเดือน) 

…………………………………………………………………….…………………….……………………………… 
               ด้วยโรงพยาบาลเนินสง่า    มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

เงินบำรุง (รายเดือน) อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
ดังนี้ 
       1. ช่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มงาน   วิชาการ 
   ชื่อตำแหน่ง  พยาบาลวิชาชีพ 
   อัตราว่าง  จำนวน 2 อัตรา 
   ค่าตอบแทน  1. อัตราค่าจ้าง   เดือนละ  15,000.-   บาท 
      2. ค่าตอบแทน พตส.  เดือนละ            1,500.-    บาท 
      3. ค่าตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย เดือนละ   2,400.-    บาท 
   ระยะเวลาการจ้าง วันที่เริ่มจ้าง 17 มิถุนายน 2567 – 30 กันยายน 2567 
   หน่วยงานที่ปฏิบัติงาน กลุ่มการพยาบาล งานพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวช  

โรงพยาบาลเนินสง่า  
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพ้ืนฐานตามมาตรฐานวิชาชีพในการให้การ

พยาบาลแก่ผู้ใช้บริการ  คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์
ปัญหา วินิจฉัยภาวะเสี่ยง บันทึก รวบรวม หรือบริการด้านการ
พยาบาลเบื้องต้น  

      

     2.  คุณสมบตัิทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร      
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป ดังนี้ 
❖ มีสัญชาติไทย 
❖ มีอายุไม่ต่ำกว่า  20 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
❖ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

               /ไม่เป็นผู้มีรา่งกาย.. 
 
 
 



 
 
      -2- 
 

❖ ไมเ่ป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน    
ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

❖ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมอืง 
❖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทางอาญา   

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี                                                 

❖ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรฐัวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
❖ กรณีผู้สมัครเป็นเพศชาย  ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร  

หมายเหตุ    ผู้ที่ผ่านการคัดเลือก ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของ ส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจา้งของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง ของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
       ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ  
       2.2.1 ได้รับปริญญาตรี ปริญญาโท ปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ

เดียวกันในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการ
พยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
       2.2.2 ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์
ชั้นหนึ่ง 
หมายเหตุ : กรณีผู้สมัครยังไม่มีใบประกอบวิชาชีพ หน่วยงานจะดำเนินการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว(รายวัน) 
ในตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (พยาบาลวิชาชีพ) อัตราค่าจ้าง 14,750 บาท ไปพลางก่อน จนกว่าจะ
ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามตำแหน่งต่อไป 

  

     3. การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
3.1.1 สมัครด้วยตนเอง ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถติดต่อขอยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มงาน

บริหารโรงพยาบาลเนินสง่า สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่ 044-052962 ต่อ 103 ในวันและเวลาราชการ 
3.1.2 สมัครทางไปรษณีย์ ให้ผู้สมัครดาวน์โหลดเอกสาร(ใบสมัคร) แนบท้ายประกาศ พิมพ์และ

กรอกข้อความให้สมบูรณ์ พร้อมแนบเอกสารหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัครให้ครบถ้วนตามประกาศ จ่า
หน้าซองถึง “โรงพยาบาลเนินสง่า 180 หมู่ 14 ตำบลหนองฉิม อำเภอเนินสง่า จังหวัดชัยภูมิ 36130 
(วงเล็บมุมซองว่า สมัครงาน) 

 **ทั้งนี้เปิดรับสมัคร ตั้งแต่วันที ่ 4 มิถุนายน 2567 –  12 มิถุนายน 2567 ** 
 

                /หลักฐานที่ต้อง........ 



 
 
 
 

 
    -3- 

 

3.2 หลกัฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
❖ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี   

                             (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป 
❖ สำเนาวุฒิการศึกษา  และระเบียนแสดงผลการศึกษา ทีแ่สดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรง        
    กับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ (พร้อมต้นฉบับตัวจริง) ซึ่งจะต้องสำเร็จ     

การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่ไม่
สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติ 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร 

❖ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบ้าน  อย่างละ 1 ฉบับ 
❖ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล                   

        (กรณีชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการรับสมัครไม่ตรงกัน)  อย่างละ 1  ฉบับ 
❖  หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 
❖  หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร  (สำหรับเพศชาย) 
❖  หลักฐานใบรับรองแพทย ์

ทั้งนี้หลักฐานทุกฉบับต้องให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง  สำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ  ไว้ด้วย 
 

  3.3 ค่าสมัครสอบ 
   ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ตามอัตรา ดังนี้ 

- ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน  50 บาท 
 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร 
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงคุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ
สมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 
          /ประกาศรายชื่อ..... 
 



 
 
 
      -4- 
 

     4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
คณะกรรมการจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที่  13 มิถุนายน 2567 

ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ และเว็ปไซต์ โรงพยาบาลเนินสง่า  ผู้ที่มีรายชื่อเข้ารับการคัดเลือก จะต้องมารับการ
ประเมินความรู้ความสามารถตามวัน และเวลา ดังนี้ 

- ประเมินความรู้ความสามารถ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ณ ห้องประชุมศรีสง่า  โรงพยาบาลเนินสง่า  
ในวันที่  14 มิถุนายน 2567  เวลา 13.30 – 16.00 น. 
 
 

          ประกาศ ณ วันที ่ 28  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
                                                                     .................................................... 
                                                                      (นางสาวชวณี  สินธุวงศานนท์)   
                                                              นายแพทย์ชำนาญการ  รักษาการในตำแหน่ง    
                                                                     ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเนินสง่า 
 
 


